

Østrup

Statsautoriseret
Revisionsanpartsselskab
Søren Frichs Vej 38K, 1.
8230 Åbyhøj
Cvr.nr.: 32 77 42 96
Tlf.: +45 29 36 99 50

PV Lerduer A/S

**Fredensvej 8, Tvingstrup
8700 Horsens**

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er godkendt på selskabets generalforsamling den 09-05-2019.

Michael Krüger Steffensen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	PV Lerduer A/S Fredensvej 8, Tvingstrup 8700 Horsens
	CVR-nr.: 37582166
	Regnskabsårets startdato 1. januar 2018 Regnskabsårets slutdato 31. december 2018
Bestyrelse	Paul Verner Steffensen Anders Krüger Hansen Michael Krüger Steffensen
Direktion	Michael Krüger Steffensen
Revisor	Østrup Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Søren Frichs Vej 38K, 1. 8230 Åbyhøj Cvr.nr. 32774296
Bankforbindelse	Sydbank Søndergade 18 8700 Horsens
Generalforsamlingsdato	09-05-2019
Dirigent	Michael Krüger Steffensen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er produktion og salg af lerduer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet i regnskabsåret og resultatet af årets drift er i store træk i overensstemmelse med forventningerne.

Resultatet for regnskabsåret udgør et overskud på 141 t.DKK mod et overskud på 337 t.DKK i 2017.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsåret afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar 2018 - 31. december 2018

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttoresultat		1.620.434	2.375.081
Personaleomkostninger	1	-1.215.144	-1.535.738
Resultat før afskrivninger og renter		405.290	839.343
Afskrivninger	2	-212.161	-405.040
Resultat før finansielle poster		193.129	434.303
Finansielle indtægter	3	0	0
Finansielle omkostninger	4	-11.799	-1.522
Resultat før skat		181.330	432.781
Skat af årets resultat	5	-40.105	-95.392
Årets resultat		141.225	337.389
Der fordeles således			
Overført fra overkurs ved emission		-3.028.677	0
Udbytte for regnskabsåret		104.000	100.000
Overført resultat		3.065.902	237.389
Fordelt		141.225	337.389

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Goodwill	6	400.000	600.000
Immaterielle anlægsaktiver		400.000	600.000
Driftsmateriel og inventar	7	76.680	116.841
Materielle anlægsaktiver		76.680	116.841
Depositum		60.000	0
Finansielle anlægsaktiver		60.000	0
Anlægsaktiver		536.680	716.841
Råvarer og hjælpematerialer		841.397	424.209
Færdigvarer		1.280.154	1.287.519
Varebeholdninger i alt		2.121.551	1.711.728
Tilgodehavender fra salg		80.014	20.286
Andre tilgodehavender		110.117	165.856
Tilgodehavende selskabsskat		41.372	68.422
Periodeafgrænsningsposter, aktiv		75.000	75.000
Tilgodehavender		306.503	329.564
Likvide beholdninger		1.605.395	2.031.536
Omsætningsaktiver		4.033.449	4.072.828
Aktiver i alt		4.570.129	4.789.669

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Aktiekapital	8	500.000	500.000
Overkurs ved emission		0	3.028.677
Overført resultat		3.645.210	579.308
Forslag til udbytte for regnskabsåret		104.000	100.000
Egenkapital	9	4.249.210	4.207.985
Udskudt skat		80.413	118.936
Hensatte forpligtelser		80.413	118.936
Bankgæld		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		68.960	74.418
Skyldig selskabsskat		0	0
Anden gæld		171.546	388.330
Kortfristede gældsforpligtelser		240.506	462.748
Gældsforpligtelser		240.506	462.748
Passiver i alt		4.570.129	4.789.669
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Lejeforpligtelser	11		
Ejerforhold	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Noter

	2018	2017
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.166.243	1.472.087
Pensioner	20.000	20.000
Sociale bidrag	28.901	43.651
	1.215.144	1.535.738
Gennemsnitligt antal beskæftigede	3	3
2 Afskrivninger		
Goodwill	200.000	200.000
Driftsmateriel og inventar	40.161	205.040
Gevinst og tab ved afståelse af materielle anlægsaktiver	-28.000	0
	212.161	405.040
3 Finansielle indtægter		
Renter bank	0	0
Renter debitorer	0	0
Kursregulering	0	0
	0	0
4 Finansielle omkostninger		
Renter pengeinstitutter	10.777	678
Renter kreditorer	0	0
Procenttillæg selskabsskat m.v.	1.022	844
	11.799	1.522
5 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	78.628	171.578
Regulering af udskudt skat	-38.523	-76.186
	40.105	95.392

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Anskaffelsessum 1. januar	1.000.000
Årets tilgang	0
Årets afgang	0
Anskaffelsespris 31. december	<u>1.000.000</u>
Afskrivninger 1. januar	400.000
Årets afskrivninger	200.000
Tilbageført afskrivning på årets afgang	0
Afskrivninger 31. december	<u>600.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>400.000</u>

7 Materielle anlægsaktiver

	<u>Driftsmateriel og inventar</u>
Anskaffelsessum 1. januar	689.867
Årets tilgang	0
Årets afgang	-24.000
Anskaffelsespris 31. december	<u>665.867</u>
Afskrivninger 1. januar	573.026
Årets afskrivninger	40.161
Tilbageført afskrivning på årets afgang	-24.000
Afskrivninger 31. december	<u>589.187</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>76.680</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
8 Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Selskabskapitalen består af anparter á nominelt 1.000 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.
Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen siden selskabets stiftelse.

9 Egenkapital

	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Saldo 1. januar	500.000	3.028.677	579.308	100.000	4.207.985
Betalt udbytte i regnskabsåret				-100.000	-100.000
Årets resultat		-3.028.677	3.065.902	104.000	141.225
	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>3.645.210</u>	<u>104.000</u>	<u>4.249.210</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

11 Lejeforpligtelser

Virksomheden har indgået lejekontrakter med en samlet årlig leje på ca. 320.000 DKK.

12 Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Michael Krüger Steffensen, Fredensvej 10, Tvingstrup, 8700 Horsens

Paul Verner Steffensen, Tremhøjvej 3, Tvingstrup, 8700 Horsens

Noter

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PV Lerduer A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse med tilvalg af enkelte regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris medfradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster vedrørende transaktioner i fremme valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Noter

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Inventar og driftsmateriel	3 - 10 år
----------------------------	-----------

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn uden indregning af indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget.

Nettorealisationseværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Noter

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat er skatten af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes såvel udskudte skatteforpligtelser som udskudte skatteaktiver. Den udskudte skat måles på grundlag af den aktuelle skattesats. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesats indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.